Considerando o relatório e o voto fundamentado do(a) Conselheiro(a) Relator(a), pela manutenção do Auto de Infração
n º 1000230863-02A/2024 e pela redefinição do valor da multa aplicada pelo agente de fiscalização, para 1 (uma)
anuidade, que corresponde a R$ 697,76 (seiscentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos) , com fulcro no art.
49, § 2º, inciso II, da Resolução CAU/BR nº 198/2020;

DELIBERA:

1. Por aprovar, unanimemente, o voto da relatora, conselheira Rafaela RiSer dos Santos, decidindo pela manutenção do
auto de infração nº 1000230863-02A/2024 e pela redefinição do valor da multa aplicada pelo agente de fiscalização,
para 1 (uma) anuidade, que corresponde a R$ 697,76 (seiscentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos) , com
fulcro no art. 49, § 2º, inciso II, da Resolução CAU/BR nº 198/2020, em razão de que a pessoa física A. C. F. F. , inscrita no
CPF sob o nº 010.XXX.XXX-04, incorreu em infração ao art. 39, inciso X, da Resolução CAU/BR nº 198/2020, p or não afixar

[...]

Por informar o interessado desta decisão, concedendo-lhe o prazo de 30 (trinta) dias para, querendo, interpor recurso
ao Plenário do CAU/RS, em conformidade com o disposto nos arts. 53, caput e § 1º, 54, parágrafo único, 71 e 72 da
Resolução CAU/BR nº 198/2020;

3. Uma vez que a parte interessada realizou o parcelamento da multa e pagou o valor de R$ 1.744,40 (um mil, setecentos
e quarenta e quatro reais e quarenta centavos), pelo ressarcimento no montante de R$ 1.046,64 (um mil, quarenta e seis
reais e sessenta e quatro centavos).

Aprovado por unanimidade dos membros presentes; com  4 votos favoráveis  das conselheiras Rafaela RiSer dos
Santos, Nathália Pedrozo Gomes, Fabiana DonaU e Ingrid Louise de Souza Dahm. Registrada a ausência da conselheira